
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

SEXTA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2020 ANO II EDIÇÃO N.º 0452 – Páginas 01 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 1 

 
 SUMÁRIO 

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO TP-004/2020-CPL 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO Nº 20200203 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO Nº 20200202

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO TP-004/2020-CPL 
TOMADA DE PREÇO Nº TP-004/2020-CPL Processo: 00000045/2020. Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços de construção de 2 (duas) 
Pontes e Reforma do Mercado Publico do Arame – MA. CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA. Resultado: Homologado à empresa S. DE OLIVEIRA CHEVES – ME, 
CNPJ: 05.757.618/0001-14 Valor: R$ 576.112,78 (quinhentos e sessenta e seis 
mil, cento e doze reais e setenta e oito centavos ) e CONSTRUSUL 
CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ: 11.238.467/0001-90, valor R$ 241.368,16 
(duzentos e quarenta e um mil, trezentos e sessenta e oito reais e dezesseis 
centavos.  Homologante: Sr. Pedro Donizete da Silva – Secretario Municipal de 
Obras e Urbanismos. Data: 14/07/2020. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 20200203 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200203. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através da Sec. de Obras e Urbanismos e S. DE OLIVEIRA CHEVES – ME: 
Contratação de pessoa jurídica para construção de 2 pontes e Reforma do 
Mercado Municipal e banheiro Públicos do Municipal de Arame – MA. 
Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade Tomada 
de Preço Nº TP-004/2020-CPL e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 
8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares 
pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL:  R$ 576.112,78 (quinhentos e sessenta 
e seis mil, cento e doze reais e setenta e oito centavos ). VIGÊNCIA: 16 de Julho 
de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 
Atividade 15 451 0180 1.051  - Const. e Ampl. e Reform. de Galeria Passarela as 
Margens dos Rios; Classificação Econômica: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações – 
Fonte de Recurso: 0124000054, SIGNATÁRIOS: Sr. Pedro Donizete da Silva – 
Secretária Municipal de Obras, pela Contratante, e Sr. Silvanio de Oliveira 
Chaves – Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 16 de Julho de 
2020. Arame (MA), em 17 de Julho de 2020 Sr. Pedro Donizete da Silva – 
Secretário Municipal de Obras. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 20200202 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200202. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através da Sec. de Obras e Urbanismos e CONSTRUSUL CONSTRUÇOES 
EIRELI: Contratação de pessoa jurídica para construção de 2 pontes e Reforma 
do Mercado Municipal e banheiro Públicos do Municipal de Arame – MA. 
Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade Tomada 
de Preço Nº TP-004/2020-CPL e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 
8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares 
pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 241.368,16(duzentos e quarenta e 
um mil, trezentos e sessenta e oito reais e dezesseis centavos). VIGÊNCIA: 16 
de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Exercício 2020 Atividade - 15 122 0047 1.046  - Const. Ampliação, Recuperação 
e Reforma de Prédios Públicos; Classificação Econômica: 4.4.90.51.00 Obras e 
Instalações – Fonte de Recurso: 0124000054, SIGNATÁRIOS: Sr. Pedro Donizete 

da Silva – Secretário Municipal de Obras, pela Contratante, e Sr. Aedson Carlos 
Carvalho Chaves – Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 16 de 
Julho de 2020. Arame (MA), em 17 de Julho de 2020 Sr. Pedro Donizete da Silva 
– Secretário Municipal de Obras. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verifique a autenticidade


		2020-07-17T21:03:50-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121




